Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

ПРОТОКОЛ

19.02.2018 № 14

заседания комиссии по рассмотрению реестров заемщиков,
претендующих на получение льготного краткосрочного кредита

Председатель - Котлячков А.А., заместитель Председателя Правительства
области, министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Секретарь - Вологдина А. А., главный специалист-эксперт отдела
финансирования программ и мероприятий развития АПК министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Присутствовали: члены комиссии: Головкова И.В., Софронов Е.А.,
Колпащиков Н.И., Огородов В.Г., Шашкова А.А.

Приглашенные:
Начальник отдела финансирования программ и мероприятий развития АПК
министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
(Масленникова Т.В.)
Кировское отделение 8612 ПАО «Сбербанк России» (Баталов А.С.)
Кировский региональный филиал АО «Россельхозбанк» (Морозов Д.И.).

Слушали:

1. О рассмотрении письма от общества с ограниченной

ответственностью «Кировская молочная компания» (ИНН: 4312021130).

ООО «Кировская молочная компания» включена и согласована в реестр

потенциальных заемщиков АО «Россельхозбанк». Указанные суммы

кредитов планировали направить в ООО «Агрофирма «Строитель» (ИНН:

4334008253) и в ООО «Андреевское» (ИНН: 4334007789).

Докладчик: Вологдина А.А.

Решили:

Информацию приняли к сведению.

2. О рассмотрении письма от сельскохозяйственного

производственного кооператива колхоза «Новый» (ИНН: 4332002489).

СПК колхоз «Новый» просит рассмотреть их заявку повторно, так как у

2

хозяйства не было договоренности о получении льготного краткосрочного

кредита в ООО «Лактис». Областная комиссия согласовала ООО «Лактис»

льготный краткосрочный кредит на сумму 24 млн. рублей. В адрес ООО

«Лактис» министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области направлено письмо об использовании льготного кредита по месяцам

в разрезе сельхозтоваропроизводителей, предложено направить

актуализированный список кредитуемых хозяйств не позднее 22 февраля

2018 года.

Докладчик: Вологдина А.А.

Вопрос о согласовании реестровой записи Кировского регионального

филиала АО «Россельхозбанк» рассмотреть повторно после получения ответа

от ООО «Лактис» об использовании предоставленного льготного кредита.

3. О рассмотрении реестра заемщиков, претендующих на получение

льготного краткосрочного кредита, представленных Кировским отделением

8612 ПАО «Сбербанк России», Кировским региональным филиалом

АО «Россельхозбанк».

Докладчик: Головкова И.В

Согласовать реестр заемщиков, претендующих на получение льготного

краткосрочного кредита, представленных Кировским отделением 8612 ПАО

Решили:

Решили:

«Сбербанк России», Кировским региональным филиалом

АО «Россельхозбанк» согласно приложению.

Голосовали:
«За» - 7
«Против» -0

Котлячков А.А.

Вологдина А.А.

3

Члены комиссии Головкова И.В.

Софронов Е.А.

Колпащиков.Н.И.

Огородов В.Г.

^ Шашкова А.А
Приглашенные:

Начальник отдела финансирования

программ и мероприятий развития АПК

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области

Кировское отделение 8612

ПАО «Сбербанк России»

Масленникова Т.В.

Баталов А.С.

Кировский региональный

филиал АО «Россельхозбанк» Д.И. Морозов

Сводный список потенциальных заемщиков Кировской области, претендующих на получение льготного краткосрочного кредита в 2018 году
(согласованных в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области III транш на 22.02.2018)

N

Заемщик ИНН заемщика
Кредитная

организация БИК Направление
Код

направле Направление
МФХ

Код
направления

МФХ

Наличие
решения

коллегиального
уполномоченног

Максимальная
сумма кредита.

руб

Согласовано
сумма кредита.

руб
Остаток сумма
кредита, руб

Сумма кредита, руб
субсидии на весь

срок, Р>б
субсидии текущий

год, руб.
субсидии 2019, руб.

1 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
"ЗЕМЛЕДЕЛЕЦ-

4333002682 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 НЕТ 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 3 0 0 0 0 0 0 , 0 0 121 0 0 0 , 0 0 111 0 0 0 , 0 0 10 0 0 0 , 0 0

2 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
ИМЕНИ КИРОВА

4324001410 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 3 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 1 3 2 3 0 0 0 , 0 0 1 2 6 0 0 0 0 , 0 0 6 3 0 0 0 , 0 0

3 Общество с ограниченной ответственностью
ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД
"НОВОМЕДЯНСКОЕ"

4338009674 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 4 0 0 0 0 0 0 , 0 0 161 5 0 0 , 0 0 1 4 9 0 0 0 , 0 0 12 5 0 0 , 0 0

4 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
"ПУСТОШИ"

4324002990 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 2 5 0 0 0 0 0 , 0 0 103 0 0 0 , 0 0 9 4 0 0 0 , 0 0 9 0 0 0 , 0 0

5 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Савков Никита Валерьевич

431300358705 ПАО Сбербанк 044525225 (01 10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 3 0 0 0 0 0 0 , 0 0 151 0 0 0 , 0 0 1 3 7 0 0 0 , 0 0 14 0 0 0 , 0 0

6 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Русаков Сергей Вениаминович

433600117077 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 1 5 0 0 0 0 0 , 0 0 6 2 6 0 0 , 0 0 5 7 0 0 0 , 0 0 5 6 0 0 , 0 0

7 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Ефремов Александр Юрьевич

433500905099 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 1 0 0 0 0 0 0 , 0 0 4 2 0 0 0 , 0 0 3 8 0 0 0 , 0 0 4 0 0 0 , 0 0

8 Общество с ограниченной ответственностью
•МАЙСКИЙ"

4321019321 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01 10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 1 3 0 0 0 0 0 , 0 0 100 7 5 0 , 0 0 9 2 3 5 4 , 6 7 8 3 9 5 , 3 3

9 КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ)
ХОЗЯЙСТВО ЛУКОЯНОВА ЮРИЯ
ВИТАЛЬЕВИЧА

4339001195 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01 10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 8 0 0 0 0 0 , 0 0 6 2 0 0 0 , 0 0 5 6 8 3 3 , 3 3 5 1 6 6 , 6 7

10 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Поляков Евгений Алексеевич

433401128980 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 1 5 0 0 0 0 0 , 0 0 116 2 5 0 , 0 0 106 5 6 2 , 5 0 9 6 8 7 , 5 0

11 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
КОЛХОЗ "КОЛОС"

4313001120 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 3 0 0 0 0 0 0 , 0 0 2 3 2 5 0 0 , 0 0 2 1 3 1 2 5 , 0 0 19 3 7 5 , 0 0

12 Акционерное общество "АГРОФИРМА
"НЕМСКИЙ"

4320003054 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01 10 Нет 100 000 000,00 30 000 000,00 70 000 000,00 10 0 0 0 0 0 0 , 0 0 7 7 5 0 0 0 , 0 0 5 8 1 2 5 0 , 0 0 193 7 5 0 , 0 0

ИТОГО 61 600 000,00 3 250 600,00 2 896 125,50 354 474,50